СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Мурманской области

(оценка и сопоставление заявок)

Мурманск

«   03  »      мая       2023 г.                                                                                   №   7  ..

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Долишний К.З. – заместитель руководителя Североморского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:

Казакова Е.В. – начальник отдела организации рыболовства и государственного

контроля во внутренних водоемах Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:

Амирова А.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии и рыбного

хозяйства Мурманской области;

Долголевец А.И. – консультант отдела сельского и рыбного хозяйства Министерства

природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области;

Тимохин Ю.Л. – председатель Комитета по рыболовству МРО «ОПОРА РОССИИ»;

Басова Е.А. – заместитель начальника отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Волкова Е.Е. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства

и государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь

комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50

процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Оценка и сопоставление заявок, допущенных к участию в конкурсе на право

заключения договора пользования рыболовным участком для организации

любительского рыболовства в отношении водных биологических ресурсов,

находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных

и трансграничных видов рыб, на территории Мурманской области

(далее – Конкурс).

2

Место проведения процедуры оценки и сопоставления заявок: г. Мурманск,

ул. Коминтерна, д. 7.

Начало процедуры оценки и сопоставления заявок – 12:00 03 мая 2023 г.

Окончание процедуры оценки и сопоставления заявок – 12:15 03 мая 2023 г.

Выступили: Долишний К.З.

Согласно протоколу рассмотрения заявок от 25 апреля 2023 г. № 6 к участию в

Конкурсе были допущены следующие участники Конкурса:

Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка

Местоположение, границы,

координаты рыболовного

участка

Наименование участника

конкурса

1
№ 22:

река Западная Лица

Кольский район,

Мурманская область

1. 69°16'39,2" 32°07'33,8"

2. 69°17'41,5" 32°09'14,4"

3. 69°17'42,0" 32°09'16,9"

4. 69°19'41,6" 32°10'41,4"

5. 69°19'42,6" 32°10'35,5"

6. 69°20'12,4" 32°09'29,7"

7. 69°20'13,3" 32°09'26,6"

8. 69°20'22,7" 32°09'14,3"

9. 69°20'25,5" 32°09'16,4"

10. 69°21'04,4" 32°08'23,9"

11. 69°21'06,5" 32°08'29,5"

12. 69°21'18,7" 32°08'45,5"

13. 69°21'18,6" 32°08'51,7"

14. 69°21'03,8" 32°08'35,6"

15. 69°21'00,2" 32°08'25,4"

16. 69°20'43,0" 32°08'45,2"

17. 69°20'42,4" 32°08'46,2"

18. 69°19'46,0" 32°10'38,0"

19. 69°19'43,5" 32°10'40,8"

20. 69°18'18,5" 32°11'36,2"

21. 69°18'14,8" 32°11'05,3"

22. 69°16'38,2" 32°07'40,6"

ООО «Звезда»

Мурманский филиал

ФГБУ «Главрыбвод»

ООО «Аквариум»

ООО «КИТ»

3
№ 25: река Большая

Тюва (участок № 2)

Кольский район,

Мурманская область

1. 69º07´03,0" 33º39´27,2"

2. 69º07´42,8" 33º38´46,7"

3. 69º07´43,7" 33º38´47,3"

4. 69º08´15,2" 33º38´11,0"

5. 69º08´16,7" 33º38´20,9"

6. 69º07´03,5" 33º39´30,3"

Мурманский филиал

ФГБУ «Главрыбвод»

ООО «Мурманская Д.У.М.А.»

РК им. М.И. Калинина

3

Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка

Местоположение, границы,

координаты рыболовного

участка

Наименование участника

конкурса

4 № 26: река Мучка

Кольский район,

Мурманская область

1. 69º07´30,1" 35º10´15,9"

2. 69º07´12,9" 35º10´43,7"

3. 69º07´11,3" 35º10´46,5"

4. 69º06´19,9" 35º10´28,3"

5. 69º06´18,1" 35º10´30,1"

6. 69º05´44,1" 35º11´38,7"

7. 69º05´43,4" 35º11´37,3"

8. 69º04´01,1" 35º12´30,5"

9. 69º03´59,6" 35º12´32,2"

10. 69º00´29,8" 35º12´39,2"

11. 69º00´29,5" 35º12´34,5"

12. 69º00´05,9" 35º09´51,7"

13. 69º00´05,8" 35º09´46,7"

14. 68º59´55,2" 35º07´56,6"

15. 68º59´54,4" 35º07´54,7"

16. 68º59´41,6" 35º04´26,6"

17. 68º59´41,5" 35º04´22,6"

18. 68º57´56,0" 34º58´09,7"

19. 68º57´56,7" 34º58´05,6"

20. 68º59´32,2" 35º01´27,8"

21. 68º59´33,7" 35º01´27,9"

22. 68º59´48,8" 35º02´40,7"

23. 68º59´49,4" 35º02´49,4"

24. 69º00´58,0" 35º11´04,0"

25. 69º01´00,3" 35º11´12,4"

26. 69º01´28,0" 35º13´37,3"

27. 69º01´30,7" 35º13´38,5"

28. 69º03´17,7" 35º12´36,7"

29. 69º03´20,8" 35º12´35,4"

30. 69º03´35,0" 35º12´34,2"

31. 69º03´36,4" 35º12´34,2"

32. 69º05´33,2" 35º11´25,0"

33. 69º05´34,4" 35º11´25,9"

34. 69º06´01,6" 35º10´49,1"

35. 69º06´01,6" 35º10´46,4"

36. 69º06´37,7" 35º09´49,2"

37. 69º06´39,7" 35º09´47,0"

38. 69º07´26,4" 35º10´08,4"

ООО «Аврора Тур»

ООО «Лайфикс Фудс»

ООО «КМТ»

ООО «Мурманская Д.У.М.А.»

РК им. М.И. Калинина

Кроме того, в адрес организатора конкурса 26 апреля 2023 г. поступили

уведомления от Мурманского филиала ФГБУ «Главрыбвод» и ООО «Аквариум» об

отказе от участия в Конкурсе по лоту № 1 (рыболовный участок № 22: река

Западная Лица).

Приложение

к протоколу оценки и сопоставления заявок

от 03 мая 2023 г. № 7

Лот № 1 (рыболовный участок № 22: река Западная Лица)

Наименование

участника

конкурса

Критерии оценки

Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

Предложение о

размере платы,

руб., 30 %

Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %

Значение

критерия

Средняя

численность

работников,

30 %

Сумма

критериев

оценки

Количество

инфраструкту-

ры, шт.

Стоимость

инфраструктуры,

руб.

Сроки создания

инфраструктуры

Численность

привлекаемых

работников

ООО «Звезда» 200 000,00 30% 51 232 000 000,00 9 мес. 29 39% 18 30% 99%

ООО «КИТ» 200 000,00 30% 5 10 000 000,00 8 мес. 15 17% 10 17% 64%

Наименование участника конкурса
Сумма значений критериев

оценки
Порядковый номер заявки

ООО «Звезда» 99 % 1

ООО «КИТ» 64 % 2

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 1

(рыболовный участок № 22: река Западная Лица) признается ООО «Звезда»:

ИНН: 5105093026, КПП: 510501001, ОГРН: 1095105000880

Адрес юридического лица: 184355, Мурманская обл., Кольский район, пгт. Мурмаши, ул. Мисякова, д. 6

Голосовали: «за» - 7,    «против» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

6

Лот № 3 (рыболовный участок № 25: река Большая Тюва (участок № 2))

Наименование

участника конкурса

Критерии оценки

Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

Количество

выданных

путевок, 35 %

Стоимость объектов

инфраструктуры, руб.,

40 %

Средняя численность

работников,

25 %

Сумма

критериев

оценки

Мурманский филиал

ФГБУ «Главрыбвод»
459 977 35% 38 434 630,00 40% 12 21% 96%

РК им. М.И. Калинина 18 627 1% 4 289 061,00 4% 14 25% 30%

Наименование

участника

конкурса

Критерии оценки

Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

Предложение о

размере платы,

руб., 30 %

Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %

Значение

критерия

Средняя

численность

работников,

30 %

Сумма

критериев

оценки

Количество

инфраструкту-

ры, шт.

Стоимость

инфраструктуры,

руб.

Сроки создания

инфраструктуры

Численность

привлекаемых

работников

ООО

«Мурманская

Д.У.М.А.»

100 000,00 30% 5 14 500 000,00 8 мес. 10 40% 5 30% 100%

Наименование участника конкурса
Сумма значений критериев

оценки
Порядковый номер заявки

Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод» 96 % 2

РК им. М.И. Калинина 30 % 3

ООО «Мурманская Д.У.М.А.» 100 % 1

7

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 3

(рыболовный участок № 25: река Большая Тюва (участок № 2)) признается ООО «Мурманская Д.У.М.А»:

ИНН: 5190078026, КПП: 519001001, ОГРН: 1185190006000

Адрес юридического лица: 183040, г. Мурманск, ул. Маяковского, д. 12, оф. 1

Голосовали: «за» - 7,    «против» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

8

Лот № 4 (рыболовный участок № 26: река Мучка)

Наименование

участника конкурса

Критерии оценки

Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

Количество

выданных

путевок, 35 %

Стоимость объектов

инфраструктуры, руб.,

40 %

Средняя численность

работников,

25 %

Сумма

критериев

оценки

ООО «Аврора Тур» 10 041 19% 4 383 395,71 40% 4 7% 66%

РК им. М.И. Калинина 18 627 35% 4 289 061,00 39% 14 25% 99%

Наименование

участника

конкурса

Критерии оценки

Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

Предложение о

размере платы,

руб., 30 %

Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %

Значение

критерия

Средняя

численность

работников,

30 %

Сумма

критериев

оценки

Количество

инфраструкту-

ры, шт.

Стоимость

инфраструктуры,

руб.

Сроки создания

инфраструктуры

Численность

привлекаемых

работников

ООО «Лайфикс

Фудс»
545 000,00 30% 36 360 500 000,00 8 мес. 49 40% 15 30% 100%

ООО «КМТ» 260 000,00 14% 33 116 750 000,00 20 мес. 24 22% 10 20% 56%

ООО

«Мурманская

Д.У.М.А.»

200 000,00 11% 5 14 500 000,00 8 мес. 10 14% 5 10% 35%

9

Наименование участника конкурса
Сумма значений критериев

оценки
Порядковый номер заявки

ООО «Аврора Тур» 66 % 3

РК им. М.И. Калинина 99 % 2

ООО «Лайфикс Фудс» 100 % 1

ООО «КМТ» 56 % 4

ООО «Мурманская Д.У.М.А.» 35 % 5

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 4

(рыболовный участок № 26: река Мучка) признается ООО «Лайфикс Фудс»:

ИНН: 5190087630, КПП: 519001001, ОГРН: 1215100003535

Адрес юридического лица: 183010, г. Мурманск, ул. Марата, д. 30, оф. 2

Голосовали: «за» - 7,    «против» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО